[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2019

	№
	535-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.05.2017 № 64/243
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 05.05.2017 № 64/243 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области и экспертизы нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области и экспертизы нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.2. Пункт 1–1 изложить в следующей редакции:
«1–1. Определить, что руководители органов исполнительной власти Кировской области, осуществляющих разработку проектов нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, несут персональную ответственность:
1–1.1. За непредставление в министерство экономического
развития и поддержки предпринимательства Кировской области
(далее – министерство) проектов указанных нормативных правовых актов
в порядке, установленном вышеуказанным постановлением, для проведения оценки регулирующего воздействия.
[bookmark: _GoBack]1–1.2. За неисполнение заключения министерства об оценке регулирующего воздействия».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png